Super-

## DISPUTATIO TERTIA

56

**Bern.** Superest desiderium **eternitatis seu immor-**

**30. in** talitatis, quod etiam in beatifica visione expli-

**Canic.** tur. Cum enim illa sit immutabilis & tota simul,

& nullam (ut ait Bernardus) capiat ex eo quid est,

sicut, vel erit mutationem (qua principia ad illam

concurrentia, scilicet lumen gloriae, & essentia

divina per modum speciei unita, manent omni-

no invariata) non mensuratur tempore, aut

ævo, sed aeternitate participata, ut in tractatu

de visione beata ostendimus. Unde Augustinus

**Dif. 5.** 13. confess. cap. 15. loquens de beatis, Vident

(inquit) faciem tuam semper, & ibi legunt sine ful-

labus temporum; semper legunt, & nunquam præterit

quod legunt; non clauditur codex eorum, nec plica-

bitur liber eorum, quia tu ipse illis hoc es, & era in

aeternum. Deinde, cum intelligere sit gradus per-

fectissimus vita, & intellectio operatio perfecte

vitalis; Beatus videndo Deum, & ipsum per to-

tam aeternitatem contemplando, vivet vita æ-

ternæ & interminabili, iuxta illud Christi Joan.

17. Hac est vita aeterna, ut cognoscant te Deum &c.

Unde Iсаіа 25. dicitur: Faciet Dominus exerci-

tuum omnibus populi in monte hoc convivium vindemiæ,

pinguium medullariorum, vindemia defacat:

quia in monte gloriae aeternum faciet Deus elec-

tis suis convivium, in quo omnium deliciarum

florem, & omnium bonorum medullam illis mi-

nistrabit, iuxta illud Tertulliani lib. 1. adversus

**Marcionem** cap. 3. In unum necesse est summa

magnitudinis eligeretur. Postea addit Iсаіа, quod Deus præcipit ab mortem in sempiternum. Ubi ad

illam videtur alludere consuetudinem, quia olim facinorosi de monte præcipitari solebant;

per hoc nimirum significans, quod Deus post

dieni judicii mortem de excelso monte gloriae

præcipitabit ad imum inferni, ubi sedes ejus in

aeternum manebit. Cum enim mors à peccato

dimanet, sique veluti ejus filia, debet cum peccato

in eodem simili habitare loco, nimis in

inferno, qui idcirco vocatur pureus interitus: ubi

ipsi damnatis tanquam proprio pabulo in aeternum se nutriet, iuxta illud Prophetæ: Sicut oves

in inferno positi sunt, mors depascer eos: nec eos tam

unquam consumet: nam, ut ait Bernardus,

si morientur ut semper vivant, sic vivent ut semper

moriantur.

Concludamus ergo hanc digressionem cum

**De spiri-** Augustino. Illa cognitione, illa visione, illa contem-

**tu-** platione satiabitur in bonis anime desiderium. Hoc

enim ei solum sat est, ultra non habet quod appetat,